



T.C.
TRABZON VALİLİĞİ
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü



Sayı : E-41678639-611.02-16079595

10.07.2026

Konu : Taş Ocağı Hk.

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) 15.06.2026 tarih ve 2602886907 sayılı CİMER şikayeti.
b) 24.06.2026 tarih ve E-41678639-611.02-15989268 sayılı yazımız.
c) 17.06.2026 tarih ve 2602938941 sayılı CİMER şikayeti.
ç) 17.06.2026 tarih ve 2602939055 sayılı CİMER şikayeti.
d) 17.06.2026 tarih ve 2602939508 sayılı CİMER şikayeti.
e) 01.07.2026 tarih ve 2603248063 sayılı CİMER şikayeti.

İlgi(a)'da kayıtlı CİMER şikayetinde İlimiz Maçka İlçesi Sındıran Mahallesi Mulaga mevkiinde ikamet eden şikayet sahibinin hanesinin bulunduğu alanda Eser Yiğit İnş. Hafr. Nak. Mad. Tur. Ve Tic. Ltd. Şti. tarafından işletilen II Grup Patlatmalı Taş(Bazalt) Ocağı ve Kırma Eleme Tesisinin projesinin faaliyetinden kaynaklı toprak kaymaları başladığı, zeminde çatlakların oluştuğu, yol geçen kısımda çökme riskinin meydana geldiği bu durumun can güvenliğini tehdit ettiği belirtilerek konunun incelenmesi ve gereğinin yapılması talep edilmektedir.

Müdürlüğümüz teknik elemanlarınca söz konusu alanda yapılan incelemede şikayet sahibinin hanesine inen yolun sol tarafında bulunan yamaçta yol ve fındıklık olan arazide akmalar olduğu, yolun ve fındıklıkların alt kısmında yer yer bu akmalar sebebiyle boşluk oluştuğu, üst kısımda bulunan yolun beton yol olduğu yol üzerinde herhangi bir kırık çatlak vb. bozulma görülmediği hususları tespit edilmiş olup, mevcut kayma ve oluşan boşlukların taş ocağı çalışmasından olup olmadığına dair bir tespit yapılamamıştır.

Bu itibarla Müdürlüğümüz teknik elemanlarınca İlgi(a)'da kayıtlı CİMER şikayetine istinaden yapılan denetimde görülen şikayet sahibinin hanesine inen yol güzergahında ve fındıklık alanında oluşan kayma ve akmaların yolda ve tarım arazilerinde meydana getirdiği etkinin Patlatmalı Taş Ocağı projesinden kaynaklanıp kaynaklanmadığı hususunda gerekli incelemelerin yapılabilmesi için Trabzon Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığının, Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığının, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün ve İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün görüşlerine ihtiyaç duyulmuş olup; konunun incelenerek şikayet sahibine iletmek üzere CİMER'e ve Müdürlüğümüze bilgi verilmesi hususu İlgi(b) yazımızla ilgili kurumlara yazılmıştır.

İlgi(c) kayıtlı CİMER şikayetinde İlimiz Maçka İlçesi Ormanüstü Mahallesi Harmancık Sokak No:30 adresinde bulunan şikayet sahibinin hanesinde taş ocağının patlatmalı çalışmasından kaynaklı hasar meydana geldiği belirtilmiş olup bu kapsamda yapılan denetimde hanenin 1970 yılında yapılmış olduğu beyan edilmiş, 2 katlı olduğu, alt katın taş duvar, üst katının briket olduğu ve yapının dört bir tarafında da çatlaklar olduğu görülmüştür. Ancak bu çatlakların Taş Ocağının çalışmasından kaynaklı olup olmadığına dair tespit yapılamamıştır.

İlgi(ç)'de kayıtlı CİMER şikayetinde İlimiz Maçka İlçesi Ormanüstü Mahallesi Harmancık Sokak No:25 adresinde bulunan şikayet sahibinin hanesinde de yine aynı şekilde taş ocağının patlatmalı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A03AEB16-DEE9-4F17-AAA6-0C9809132E2F

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Trabzon Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü
(0462)221 16 67-71 Fax:221 16 79

e-posta: trabzon@csb.gov.tr

KEP Adresi : trabzoncevresehircilik@hs01.kep.tr

Bilgi için:Gökhan KURAK
Mühendis



çalışmasından kaynaklı hasar olduğu tarım arazilerinde zarar olduğu belirtilmiş olup, yapılan denetimde şikayete konu yapının 1974 yılında yapılmış olduğu beyan edilmiş, halihazırda binada oturma olmadığı, odalarında zeminde ve duvarlarda deformasyon ve çatlakların olduğu görülmüştür. Ancak yine bu çatlakların taş ocağının çalışmasından kaynaklı olup olmadığı hususunda tespit yapılamamıştır.

İlgi(d)'de kayıtlı CİMER şikayetinde İlimiz Maçka İlçesi Ormanüstü Mahallesi Taşkindere Caddesi No:376 adresinde bulunan şikayet sahibinin hanesinde taş ocağının çalışmasından kaynaklı hasar meydana geldiği belirtilmiş olup, bu kapsamda yapılan denetimde; yapının 2010 yılında yapılmış olduğu beyan edilmiş, yapıda 3 noktada yatay çatlaklar görülmüş ancak bu çatlakların taş ocağı faaliyetinden kaynaklanıp kaynaklanmadığı hususunda tespit yapılamamıştır.

İlimiz Maçka İlçesi Harmancık ve Sındıran Mahallesi sınırları içerisinde bulunan taş ocağına ait 20.01.2011 tarih ve 74 sayılı Valilik Oluru ile alınmış ÇED Gerekli Değildir Kararı bulunmakta olup, 29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi(ÇED) Yönetmeliğinin Ek-II listesi, Madde 45(a) kapsamında değerlendirilen Eser Yiğit İnş Haf. Nak. Mad. Turz. ve Tic. A.Ş. tarafından yapılması planlanan ER:3236327 Nolu II-A Grubu Patlatmalı Taş(Bazalt) Ocağı ve Kıрма Eleme Tesisi Kapasite Artışı projesine Yönetmeliğin 17. Maddesi gereğince, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğümüzce 25.03.2026 tarih ve 15219871 sayılı yazımızla EK-2 Kapsamında Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu kararı verilmiştir.

Söz konusu proje kapsamında Trabzon Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığından alınmış 08.01.2026 tarih ve 051 Ruhsat Nolu Madencilik Faaliyetleri için İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünden alınmış 05.11.2025 tarihli II-A Grup İşletme İzni ve Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünden alınmış 05.11.2025 tarihli II-A Grup İşletme Ruhsatı bulunmaktadır.

Ayrıca; Çevre İzin ve Lisans Yönetmeliği Ek-II liste 2.15, 2.16 ve 2.17 kapsamında bulunan proje Hava Emisyon ve Gürültü Kontrolü konulu Çevre İznine tabii olup bu kapsamda 13.04.2026 tarihli Geçici Faaliyet Belgesi bulunmakta olup, Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği hükümlerine uyulacağı ÇED Olumlu(Ek-II) kararına esas teşkil eden Proje Tanıtım Dosyasında taahhüt edilmiştir.

Söz konusu proje kapsamında ÇED alanında uygulanacak patlatmalı üretim yönteminin en yakın yerleşme yerleri, su kaynakları, su depoları ve HES tünel yapısı üzerindeki etkisinin araştırılması, hidrolojik ve hidrojeolojik açıdan ÇED alanı ve çevresinin değerlendirilmesi ve uygulanacak üretim yönteminin üretim basamaklarında duraysızlık sorununa neden olup olmayacağı kapsamında Jeolojik-hidrojeolojik ve jeoteknik etüt raporu hazırlanmıştır.

Proje kapsamında yapılacak olan patlatmalarda delikler arası mesafe 3 m, delik sıraları arası 2.5 m, 6 metrelik basamak genişliğine ve 12 m basamak yüksekliğinde 2 sıra delik delinecek olup, basamak eğimi ise 80o olarak planlanmaktadır. Güvenli bir patlatma sistemi oluşturabilmek için aylık toplam 250 delik 6 ayrı patlatma grubu ile 42 delik halinde patlatılması planlanmıştır.

Söz konusu jeolojik-hidrojeolojik ve jeoteknik raporda taş ocağında güvenli patlatma şartlarının oluşturulabilmesi için patlatma tasarımının buna uygun olarak yapılmıştır. Patlatmanın çevreye etkisinin en az seviyede olabilmesi için her patlatma deliği tek tek patlatılarak toplam 42 gecikme aralığı uygulanacak olup bir atım için toplam patlayıcı miktarı 2184 kg'dır

Hazırlanan raporda faaliyet alanına en yakın konumda bulunan evler, su kaynakları, depolar ve HES iletim tüneli açısından değerlendirmeler yapılmıştır. **Taş ocağın etrafında 8 adet yerleşim yeri bulunmaktadır.** Evlerin taşocağına uzaklığı 140-400 m arasında değişmektedir. 7 adet su kaynağının taşocağına uzaklığı 165-1645 m arasındadır. Su deposu olarak taşocağının etrafında 12 adet su deposu

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A03AEB16-DEE9-4F17-AAA6-0C9809132E2F

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Trabzon Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü
(0462)221 16 67-71 Fax:221 16 79

e-posta: trabzon@csb.gov.tr

KEP Adresi : trabzoncevresehircilik@hs01.kep.tr

Bilgi için:Gökhan KURAK
Mühendis



bulunmakta olup, uzaklıkları 540-3480 m arasında değişmektedir. Son olarak taş ocağına 4770 m uzaklıkta HES tüneli bulunmaktadır.

Taşocağında yapılan patlatmalar su kaynaklarının bulunduğu kesimlerde 0.07-3.66 mm/sn, Depoların bulunduğu noktalarda 0.0-0.38 mm/sn, HES tünelinin bulunduğu kesimlerde 0.00-0.01 mm/s ve evlerin bulunduğu kesimlerde de 0.73-4.93 mm/sn titreşim oluşturmaları ön görülmektedir.

Bu titreşim büyüklüğü "Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği" Madde 15'de 1 Hz taban frekans değeri için öngörülen 5 mm/sn sınırın altında yer almaktadır.

Patlatmadan kaynaklanan diğer bir çevresel etki ise kaya fırlaması olup, kaya fırlaması etkisinin 48 m civarında gerçekleşeceği raporda hesaplanmıştır. Bu mesafe yerleşim birimleri için bir sorun teşkil etmeyeceği yine hazırlanan jeolojik-hidrojeolojik ve jeoteknik raporda denilmektedir.

Her bir gecikme başına 1 deliğin patlatılması durumunda patlatma noktasına en yakın mesafede bulunan yerleşim birimleri hava şokunun hissedileceği etki zonunun dışında kalmakta olacağı ve bir tehlike oluşturmayacağı hazırlanan raporda hesaplanmıştır.

Söz konusu raporda Ocak alanında üretilecek kayaçlar yüksek dayanıma sahip olup, bu özelliği göz önüne alınarak yapılan sayısal duraylılık analizinde yamaçta oluşturulacak basamaklara ait kazı sonrası kritik güvenlik sayısı değeri uzun süreli duraylılık için kabul edilen 1.2'den büyük çıkmaktadır. Bu sonuç yamaçta üretim amaçlı yapılacak patlayıcı çalışmanın kütle hareketi oluşturacak bir duraysızlık sorununa (kayma/heyelan) neden olmayacağını göstermektedir. Ayrıca, yamaçtan malzeme alınarak yük kaldırılması yamacın daha da duraylı (dengeli) hale gelmesini sağlayacaktır denilmektedir.

Bu kapsamda söz konusu işletmenin yapılan patlatmalı çalışması sonucu 10.06.2026 tarihinde müdürlüğümüze sunmuş olduğu Patlayıcı Madde Tutanakları ile ilgili yazısında 20kg kapsül, 240 kg patlayıcı, 1100kg Anfo, 2 adet elektrikli kapsül, 41 adet elektriksiz kapsül kullanılmış olduğu 09.05.2026 tarihli sarf tutanağında görülmüş olup, bu miktarlar proje tanıtım dosyasındaki taahhüt edilen miktarların altında kalmaktadır.

Söz konusu proje kapsamında ÇED alanında uygulanacak patlatmalı üretim yönteminin en yakın yerleşme yerleri, su kaynakları, su depoları ve HES tünel yapısı üzerindeki etkisinin araştırılması, hidrolojik ve hidrojeolojik açıdan ÇED alanı ve çevresinin değerlendirilmesi ve uygulanacak üretim yönteminin üretim basamaklarında duraysızlık sorununa neden olup olmayacağı kapsamında Jeolojik-hidrojeolojik ve jeoteknik etüt raporu hazırlanmış olup yakın yerleşim yerlerinde meydana getireceği etki incelenmiş olsa da **hali hazırda faaliyette olan ve çalışmaya devam eden taş ocağında yapılan patlatmaların mevcut etkisinin görülebilmesi için ilgede kayıtlı CİMER şikayetlerinin olduğu yapılarda patlatma esnasında ölçümler yapılarak rapor hazırlanması ve ivedilikle Müdürlüğümüze sunulması gerekmektedir.**

Ayrıca İlgi(a), İlgi(ç) ve İlgi(e)'de kayıtlı CİMER şikayetlerinde mevcut patlatmalı taş ocağının çalışması sırasında tarım arazilerine zarar verdiği belirtilmiştir. Bu kapsamda Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce konunun incelenerek şikayet sahibine iletilmek CİMER'e ve Müdürlüğümüze bilgi verilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Mehmet Ali ÖZTÜRK
Vali a.
Vali Yardımcısı

Ek:

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A03AEB16-DEE9-4F17-AAA6-0C9809132E2F

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Trabzon Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü
(0462)221 16 67-71 Fax:221 16 79

e-posta: trabzon@csb.gov.tr

KEP Adresi : trabzoncevresehircilik@hs01.kep.tr

Bilgi için:Gökhan KURAK
Mühendis



- 1 - İlgi(a) CİMER şikayeti
- 2 - İlgi(ç) CİMER şikayeti.
- 3 - İlgi(e) CİMER şikayeti.

Dağıtım:

Gereği:

Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne
Eser Yiğit İnşaat Hafriyat Nakliyat Madencilik
Turizm ve Ticaret A.Ş.(Ekler konulmadı)

Bilgi:

Bilgi Teknolojileri, İnsan Kaynakları ve Destek
Hizmetlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğüne(Ekler
konulmadı)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A03AEB16-DEE9-4F17-AAA6-0C9809132E2F

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Trabzon Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü
(0462)221 16 67-71 Fax:221 16 79

e-posta: trabzon@csb.gov.tr

KEP Adresi : trabzoncevresehircilik@hs01.kep.tr

Bilgi için:Gökhan KURAK
Mühendis

